

3. afdeling af Vintercup 2013 i Assens





Af Kim Løkvist, Midt –og Vestsjællands Politi
Fotos Kurt Petersen, Fyns politi

Hr. Kurt Petersen alias mr. Vintercup.dk indbød her i starten af december politi mountainbike folket til 3. afdeling af Vintercuppen. Kurt havde planlagt, at arrangementet denne gang skulle afvikles i et spændende terræn i Ørsbjerg Skov ved Wedelsborg Gods. Desværre kom der en oktober storm i vejen for Kurt's oprindelige planer, så han blev tvunget til at flytte arrangementet grundet væltede træer på ruten. Efter det oplyste blev den lokale skovfoged rasende, da han opdagede en masse nye autonome spor i skoven udenom de væltede træer, så der var ikke basis for det store samarbejde omkring oprydning på ruten. Gode råd var dyre, og Kurt blev tvunget til at flytte arrangementet til den gammel kendte rute ved stadion i Assens. En rute, som mange af os kender, og har kørt flere gange.

Uagtet disse ændringer samt de nye vanskelige vilkår for politiidrætten, så drog 8 håbefulde ryttere fra PI Midt –og Vestsjælland til Fyn i private biler i deres sparsomme fritid. Humøret og forventningerne til dagens stævne var i top. Vi ankom til Assens stadion i god tid inden starten klokken 11, så der var rigelig tid til omklædning og "sparken dæk" på kollegaernes nyeste cykler. Som altid blev der uddelt stikpiller og skelet skævt til dem, der havde travlt med, at forklare, at der aldrig blev trænet, og at man stort set ikke havde siddet på cyklen siden sidste år. HA! Den er der selvfølgelig ingen, der hopper på længere. Det er almindelig kendt, at ingen cykel entusiast vil være ved, at træningen passes. Nåh, men der var som sagt god tid, så vi lagde ud med en let opvarmning på ruten.

Kort før start bød Kurt velkommen og orienterede om ruten. Der skulle indledningsvis køres 3 stride omgange i plantagen, hvorefter vi skulle krydse en spejl glat træbro til den mere kendte

»

Rasmus Hvarre, Odense PI, vinder af klasse 1





*Vådt græs har en irriterende effekt.
Rene Frederiksen, MVSJ.*



Poul G. Pedersen fra MVSJ i fuld koncentration henover den glatte bro.

traditionelle Assens rute – lige bag stadion. Allerede under opvarmningen var der flere, der havde været uheldige at styrte på broen, så Kurt træf en hurtig og klog beslutning om, at løbet skulle afvikles som nævnt, og ikke som planlagt i ottetaller på den fulde rute, da broen så skulle have været krydset 3 gange. Det viste sig senere at være den rigtige beslutning.

Omkring 30 tændte ryttere fordelt på alle klasser stod klar ved start kl. 11.00. Efter en kort velkomst skød Kurt løbet i gang. Klasse 1 lagde sig hurtigt i spidsen med den lokale Rasmus Hvarre fra Odense PI i front. Rasmus lagde ud i et højt tempo, så kæden skulle virkelig holdes stram for at sidde med i "plantagen". Lige i hjulet af Rasmus var PI Silkeborg stærkt repræsenteret ved Rasmus Feldballe ligeledes i klasse 1.

Sporet i "plantagen" var ikke ret vanskelig teknisk, men underlaget var vådt græs, som hurtigt viste sig, at have den irriterende effekt, at det nærmest sugede al energien ud af en. For mit vedkommende var det i hvert fald vanskeligt at holde farten oppe. De 3 første omgange gik hurtigt, og jeg skal love for at pulsen kom op. Det forreste felt var præget af 2-3 stærke ryttere fra klasse 1 og 2-3 ryttere fra klasse 2. Især Morten Barsøe Andersen og Poul Gregers Pedersen fra min egen forening, PI MVSJ, var godt kørende. Morten lagde sig helt i front og trak feltet de første par omgange. Herefter tog Rasmus Hvarre over og øgede hastigheden, hvilket gjorde, at frontgruppen blev sprængt. Efter de 3 omgange skulle den farlige træbro passes, og her var der flere styrt. Blandt andre Jens Glerup måtte ned at ligge, da farten tilsyneladende var for høj.

»



*Line Nielsen, Aarhus PI,
nr 2 i dameklassen*



Jens Glerup fra Odense PI styrter på broen.

Selv var jeg en smule kåd og overhaledede Peter Meinert på broen, hvilket han ikke var helt tilfreds med. Set i bakspejlet havde det været fornuftigt at vente, men nu gik det alligevel godt. På den traditionelle og gammelkendte "Assens rute", ventede nu 5 korte og lidt mere tekniske omgange. På ruten findes en lille knold, der skal forceres 3 gange fra forskellige retninger. De forreste i gruppe 1 og 2 havde nu slået et lille hul til under tegnede, Peter Meinert og Anders Pille. Vi 3 jagtede de forreste med alt hvad vi havde, men hullet var for stort, og de holdt os stangen. Afstanden forblev stort set den samme til mål. Anders og jeg endte med at ligge og kæmpe om at komme først. Det endte med, at jeg trak det længste strå på sidste omgang kort før mål.

I klasse 1 sejrede Rasmus Hvarre foran Rasmus Feldballe og Thomas Nybo. Klasse 2 blev vundet af Morten Barsøe Andersen, skarpt forfulgt af en sprudlende Poul Gregers Pedersen, der nappede Brian Poulsen kort før mål. I klasse 3 vandt Niels Bo Søndergaard over Jan Juul Nørmark, der blev to'er og Knud Sørensen på 3. pladsen. Finn Kristensen fra Århus PI vandt igen klasse 4. Denne gang foran Erik Damgaard. Begynderklassen blev vundet af Jan Anker Ankersen med Michael Løkke på anden pladsen. Begge fra Assens PI. Bettina Romer var MVSJ vandt som sædvanligt dameklassen sikkert foran Line Nielsen fra Århus og Mette Nybo fra Horsens (civil).

Kurt og co. havde lidt vanskeligheder med elektronikken, hvorfor der ikke var styr på omgangs tiderne, men ovennævnte placeringer er 100% sikre. Afslutningen foregik traditionen tro i det lokale klubhus, hvor der var præmieoverrækkelse og bispisning af lækkerier fra det lokale pizzeria.

Således igen et glimrende mountainbike arrangement fra Kurt og Assens PI.